
1 

 

Z Á P I S 

z 18. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 21. 11. 2024 

od 9 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

          64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy  

               (z toho 2 poslanci PS PČR) 

          30 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

               Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

            3 zástupci ředitele MHMP 

                                    32 ředitelů odborů MHMP  

                                                          18 ředitelů organizací HMP 

                         2 poslanci PS PČR 

                            (současně i členové ZHMP) 

                         1 senátor HMP 

                       13 zástupců tisku 

 

CELKEM přítomných: 162 osob 

 

 

 

OMLUVENI: 

 

Jiří Brůžek – od 12,30 do 15,45 hodin 

 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda – od 12,15 do 

16 hodin 

 

Mgr. Ing. Jaromír Beránek – od 9 do 9,30 hodin 

 

Ing. Mariana Čapková, MBA – od 12,45 do 

14,45 hodin 

 

Mgr. Jiří Knitl – od 14,45 do 17,15 hodin 

 

JUDr. Hana Kordová Marvanová – od 9 do 11 

hodin 

 

Mgr. Jakub Lepš, M.A. – od 16 do 17 hodin 

 

Ing. Patrik Nacher – od 12,30 do 14,30 hodin 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

RNDr. Marcela Plesníková – od 12,30 do 14,30 

hodin 

 

Mgr. Tomáš Portlík – od 10,30 do 11,30 hodin 

 

David Procházka – od 9 do 11 hodin 

 

Ing. Alexandra Udženija – od 9 do 10 hodin a od 

12,50 do 14 hodin 

 

Mgr. Zdeněk Zajíček – od 16 do 18 hodin 

 

 

18. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,08 hodin.   

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Dr.-Ing. Milan Urban a Ing. Tomáš Slabihoudek. 

 

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

1. předseda Mgr. Jan Chabr 

2. člen  Ing. Ondřej Prokop 

3. člen  Magdalena Valdmanová 

4. člen  Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

5. člen  Ing. arch. Zuzana Hamanová 

6. člen  Mgr. Josef Nerušil 

7. člen  JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele pro Sekci průřezových 

činností  

 

tajemníkem výboru: JUDr. Adrián Radošínský, vedoucí oddělení veřejného práva a 

legislativy odboru LEG MHMP                                    

 

PRO: 49      PROTI: 1 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

 

 

http://www.praha.eu/


3 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada HMP na svém zasedání 

v pondělí dne 11. listopadu stanovila „Návrh programu jednání 18. zasedání 

Zastupitelstva“, který členové ZHMP obdrželi e-mailem, a který byl zveřejněn se svoláním 

tohoto jednání ZHMP způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hlavním 

městu Praze. 

Dále primátor hl. m. Prahy uvedl, že Rada HMP na svém zasedání tento týden 

doplnila původní návrh programu o další materiály k projednání. Upravenou, Radou 

schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem. Doplněné tisky byly 

následně zpřístupněny občanům. 

 

K dozařazeným tiskům vystoupili tito členové Rady HMP: I. náměstek primátora Hřib, 

náměstek primátora Pospíšil, radní Klecanda, radní Kovářík a radní Zábranský 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Michal Pacovský, 

Valerie Bromová, Ing. Marta Pakostová 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru 

kontrolního ZHMP Prokop, náměstek primátora Hřib, Kleslová, předseda výboru pro 

správu majetku ZHMP Benkovič, Vedralová, Nekolný, Nacher, předsedkyně výboru pro 

strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP Rázga, Plesníková, 

Urban, předseda výboru finančního ZHMP Brož, Hrubčík, radní Zábranský, Scheinherr, 

Hušbauer, radní Kovářík, předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, Čižinský, 

náměstek primátora Hlaváček, náměstkyně primátora Komrsková, Zelenka. V rámci 

diskuse vystoupil Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel Magistrátu hl. m. Prahy. Dále 

v diskusi vystoupil člen ZHMP Bodeček 

 

Přestávka 20 minut do 12 hodin 

 

V pokračující diskusi vystoupila ještě členka Vedralová 

 

Přestávka 5 minut do 12,07 hodin 

 

Hlasování o návrhu náměstka primátora Hřiba – zařadit tisk Z – 12813 „Informace o plnění 

usnesení ZHMP č. 10/3 ze dne 25. 1. 2024“ jako poslední bod náměstka primátora Hřiba 

PRO: 56  PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – zařadit tisk „K aktuální situaci v DP ve věci 

výběrového řízení a výběru pro audit“ jako 1. bod náměstka primátora Hřiba 

PRO: 25    PROTI: 1  ZDR. 20 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Kleslové – zařadit tisk Z – 12811 „Aktuální stav 

demolice a novostavby Libeňského mostu“ jako bod 2. náměstka primátora Hřiba 

PRO: 25    PROTI: 0   ZDR. 23 

Nebylo přijato. 

 

 



4 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Benkoviče (připojil se člen ZHMP Scheinherr) – zařadit 

tisk Z – 12794 „Pokračování investiční akce „Stavba č. 43776 Depo Zličín P+R a nové 

stanice zastávky Depo Zličín“ jako poslední bod náměstka primátora Hřiba 

PRO: 26    PROTI: 0  ZDR. 23 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Vedralové a člena ZHMP Prokopa – zařadit tisk Z – 

12812 „K zhoršené dostupnosti služeb kontaktního pracoviště Úřadu práce Praha 4“ jako 

první bod primátora HMP 

PRO: 23    PROTI: 1   ZDR. 18 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nekolného a člena ZHMP Prokopa – zařadit bod 

„Koordinace uzavírek – katastrofální situace v dopravě“ jako první bod náměstka 

primátora Hřiba 

PRO: 17    PROTI: 0   ZDR. 19  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – zařadit tisk Z – 12817 „K finanční podpoře 

MČ při budování dětských skupin na území hl. m. Prahy“  

PRO: 61   PROTI: 0   ZDR. 0  

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Rázgy – zařadit bod „K probíhající veřejné zakázce 

poskytování právních služeb pro potřeby Magistrátu HMP“ jako 1. bod radního 

Zábranského 

PRO: 26   PROTI: 1    ZDR. 23  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Plesníkové (člena ZHMP Nachera a člena ZHMP 

Koláře) – zařadit tisk Z - 12816 „K situaci kolem kapacit středních škol“ jako 2. bod 

radního Klecandy 

PRO: 27   PROTI: 0    ZDR. 18 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Urbana – zařadit tisk Z - 12790 „k rezignaci 1. náměstka 

primátora MUDr. Zdeňka Hřiba“ jako první bod tohoto jednání 

PRO: 17   PROTI: 14   ZDR. 6  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Brože – zařadit tisk Z – 12808 „K nápravným opatřením 

při zadávání VZ v prostředí MHMP na základě zjištění hloubkového auditu zakázek 

Magistrátu hl. m. Prahy za období 2010 až 2022“ před body radního Kováříka  

PRO: 14    PROTI: 0    ZDR. 22  

Nebylo přijato. 

 



5 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrubčíka – zařadit tisk Z – 12815 „K zvážení priorit 

městské policie HMP s ohledem na strategii nucených odtahů“ jako poslední bod primátora 

HMP 

PRO: 27    PROTI: 0   ZDR. 16 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radního Zábranského – zařadit tisk Z - 12732 „k návrhu na využití 

zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na pozemku ve vlastnictví 

hl. m. Prahy v k.ú. Liboc, obec Praha” jako bod poř. č. 49 programu tohoto jednání 

PRO: 60    PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radního Zábranského – zařadit tisk Z – 12793 „k návrhu na možný 

způsob řešení majetkoprávních vztahů“ jako bod poř. č. 36 programu tohoto jednání 

PRO: 58   PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Scheinherra – zařadit tisk Z – 12722 „k realizaci 

protismykové úpravy přechodů pro chodce“ jako 1. bod náměstka primátora Hřiba 

PRO: 24   PROTI: 0    ZDR. 18 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Benkoviče – zařadit tisk Z – 12806 „Návrh na analýzu a 

optimalizaci agendy a personálních kapacit výborů Zastupitelstva HMP za účelem zvýšení 

efektivity jejich činnosti“ 

PRO: 38   PROTI: 0   ZDR. 10 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrubčíka – zařadit tisk Z - 12814 „k omezeným 

personálním kapacitám policistů a strážníků“ jako předposlední bod primátora HMP 

PRO: 26   PROTI: 0   ZDR. 21 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – přeřadit z bloku informací tisk Z – 12747 

„Informace za období od 24. října 2024 do 20. listopadu 2024 o provádění hloubkových 

auditů v návaznosti na usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy ke kauze Dozimetr a usnesení 

Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 1/30 ze dne 24. listopadu 2022 a informace k trestnímu 

oznámení „Lysolaje“ do projednání jako 1. bod radního Zábranského 

PRO: 26   PROTI: 0  ZDR. 20 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO: 63 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 



6 

 

 

    1 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k návrhu na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o zajištění objednávky veřejné drážní osobní 

dopravy v oblasti Hlavního města Prahy a Středočeského kraje v rámci Smluv o veřejných 

službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 

obslužnosti vlaky celostátní dopravy 

 

  

   TISK:        Z - 12609 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/1 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hříb. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    2 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42935 P+R 

Opatov; stavební práce / II." 

 

  

   TISK:        Z - 12537 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hříb. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Scheinherr, náměstek primátora Hřib, předseda 

výboru pro dopravu ZHMP Sedeke 

 

 

Primátor hl. m. Prahy zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ a řízení 

schůze převzal náměstek primátora Hlaváček. 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 

Po ukončení bodu byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“. 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  

 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 



7 

 

Pokračování bodu: 

    2 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42935 P+R 

Opatov; stavební práce / II." 

 

  

   TISK:        Z - 12537 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2     

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/2 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Kovářík, předseda výboru pro 

správu majetku ZHMP Benkovič, náměstek primátora Hřib, Urban, předseda výboru 

kontrolního ZHMP Prokop, Scheinherr 

 

Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hřib, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    3 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

Informace o plnění usnesení ZHMP č. 10/3 ze dne 25. 1. 2024 

 

  

   TISK:        Z - 12813 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hříb. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kleslová, předseda výboru kontrolního ZHMP 

Prokop, radní Kovářík, Čižinský, Nacher 

 

Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hřib, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

Hlasování (Pro: 16 Proti: 1 Zdr. 0) se vztahovalo k obsahu bez návrhu textu usnesení.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

    4 

 

člen ZHMP Benkovič 

 

Návrh na analýzu a optimalizaci agendy a personálních kapacit výborů Zastupitelstva 

hlavního města Prahy za účelem zvýšení efektivity jejich činnosti 

 

  

   TISK:        Z - 12805 

 

  HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:      PRO:  18       PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 4         Zmatečné 

  HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:      PRO:  14       PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 3 

 

 

   NEPŘIJATO                                                                                

Materiál uvedl člen ZHMP Benkovič. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru pro strategický a 

hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP Rázga, Bodeček, předseda 

výboru kontrolního ZHMP Prokop, předseda výboru pro technickou infrastrukturu a 

vybavenost ZHMP Mahrik, Nacher, předseda výboru pro správu majetku ZHMP 

Benkovič, radní Zábranský, radní Kovářík, Vodrážka, předseda výboru pro strategické 

investice ZHMP Portlík, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Brůžek, 

Urban, předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního 

ruchu ZHMP Wolf, Freitas Lopesová 

 

Přestávka 15,46 – 15,56 hodin 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

    5 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové investiční 

dotace městské části Praha-Libuš v roce 2024 

 

  

   TISK:        Z - 12683 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 52         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/3 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



9 

 

 

    6 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na schválení Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční 

Programové dotace č. DOT/62/05/010340/2023 s příjemcem dotace Divadlo Archa o.p.s. 

 

  

   TISK:        Z - 12544 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 51         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/4 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    7 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové investiční 

dotace Městské části Praha 3 v roce 2024 

 

  

   TISK:        Z - 12311 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/5 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    8 

 

člen ZHMP Nacher 

 

k finanční podpoře městských částí při budování dětských skupin na území hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 12817 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   62       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/6 

Materiál uvedl člen ZHMP Nacher. 

 



10 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Freitas Lopesová, předseda výboru pro kulturu, 

památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP Wolf, radní Kovářík, 

Nacher, předseda výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP Mareš 

 

Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Nacher, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu 

ZHMP Wolf požádal o samostatné hlasování o jednotlivých částech textu usnesení 

 

Samostatné hlasování o bodu I. 1. usnesení ve znění:  

„ZHMP konstatuje, že podpora slaďování rodinného a pracovního života v podobě 

budování dětských skupin (dále i DS) na území hl. m. Prahy je jednou z priorit prorodinné 

politiky hl. m. Prahy“ 

Pro: 57 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Samostatné hlasování o bodu I. 2. usnesení ve znění: 

„ZHMP konstatuje, že nesouhlasí s postupem Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

(dále i MPSV), které dříve než čtvrt roku před avizovaným termínem ukončilo výzvu a 

změnilo finanční podmínky pro čerpání finančních prostředků na budování dětských 

skupin“ 

Pro: 56 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Samostatné hlasování o bodu II. usnesení ve znění: 

„ZHMP deklaruje, že podporuje městské části v budování dětských skupin“ 

Pro: 60 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Samostatné hlasování o bodu III. 1. 1. usnesení ve znění: 

„ZHMP ukládá Radě HMP oslovit všechny městské části a zmapovat, kolik městských 

částí investovalo do přípravných a souvisejících prací na budování nových dětských skupin 

a počítalo tak se stoprocentním financováním deklarovaným v předčasně ukončené výzvě 

MPSV“  

Termín: 12.12.2024 

Pro: 62 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Samostatné hlasování o bodu III. 1. 2. usnesení ve znění: 

„ZHMP ukládá Radě HMP oslovit MPSV se žádostí o řešení situace poskytovatelů, kteří 

mají připravené a rozpracované projekty, u nichž počítali se 100 % krytím nákladů, ale 

nestihli podat žádost před změnou podmínek výzvy“ 

Termín: 12.12.2024 

Pro: 63 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 



11 

 

Samostatné hlasování o bodu III. 1. 3. usnesení ve znění: 

„ZHMP ukládá Radě HMP aktivně hledat další zdroje, které by pomohly městským částem 

dofinancovat rozpracované projekty“ 

Termín: 12.12.2024 

Pro: 60 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    9 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. zimní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2025 v Moravskoslezském kraji 

 

  

   TISK:        Z - 12698 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/7 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   10 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. 

DOT/61/04/017163/2024 s příjemcem dotace Sportovním klubem Motorlet Praha, spolek 

 

  

   TISK:        Z - 12665 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 53         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/8 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 11 - 22 

Pro: 55 Proti: 1 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 



12 

 

 

   11 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné 

pláni 1160 

 

  

   TISK:        Z - 12619 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 2    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/9 

Materiály pod poř. č. 11 – 22 uvedl radní Klecanda. 

 

Ve společné diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro výchovu a 

vzdělávání ZHMP Brůžek, Urban 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   12 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, 

Praha 10, Vachkova 941 

 

  

   TISK:        Z - 12668 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 55         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/10 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

   13 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola pro žáky se 

specifickými poruchami učení, Praha 6 – Řepy, U Boroviček 3 

 

  

   TISK:        Z - 12649 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/11 

Usnesení bylo přijato. 

 

   14 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Jedličkův ústav a Mateřská škola 

a Základní škola a Střední škola, se sídlem Praha 2, V Pevnosti 13/4 

 

  

   TISK:        Z - 12651 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 58         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/12 

Usnesení bylo přijato. 

 

   15 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Praha 4, 

Ružinovská 2017 

 

  

   TISK:        Z - 12667 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/13 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



14 

 

 

   16 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola Jarov, se 

sídlem Praha 9, Učňovská 100/1 

 

  

   TISK:        Z - 12340 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/14 

Usnesení bylo přijato. 

 

   17 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, 

Budějovická 680 

 

  

   TISK:        Z - 12772 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 59         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/15 

Usnesení bylo přijato. 

 

   18 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

ZRAK, Praha 2, nám. Míru 19 

 

  

   TISK:        Z - 12729 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 60         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/16 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



15 

 

 

   19 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Taneční konzervatoř hlavního 

města Prahy, Praha 1, Křižovnická 7 

 

  

   TISK:        Z - 12750 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 60          PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/17 

Usnesení bylo přijato. 

 

   20 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací hl. m. Prahy - domů dětí a 

mládeže, v působnosti odboru SML MHMP 

 

  

   TISK:        Z - 12341 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 60         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/18 

Usnesení bylo přijato. 

 

   21 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, 

Praha 9 - Klánovice, Smržovská 77 

 

  

   TISK:        Z - 12730 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 59         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/19 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



16 

 

 

   22 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 

poradna pro Prahu 1,2 a 4 

 

  

   TISK:        Z - 12721 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  59        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/20 

Usnesení bylo přijato. 

 

   23 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu Smluv o partnerství s finančním příspěvkem mezi hl. m. Prahou a partnery projektu 

financovaného z Operačního programu Jan Amos Komenský pro projekt "Implementace 

dlouhodobého záměru vzdělávání hlavního města Prahy" - iDZ Praha 

 

  

   TISK:        Z - 12628 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 53         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/21 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Urban, radní Klecanda 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   24 

 

radní Klecanda 

 

k aktualizaci dokumentu Regionální akční plán hl. m. Prahy (RAP) 

 

  

   TISK:        Z - 12690 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 56         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/22 

Materiál uvedl radní Klecanda. 



17 

 

V diskusi vystoupil radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   25 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2011 Sb. hl. 

m. Prahy, o místním poplatku ze vstupného, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 9/2015 Sb. 

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 12644 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 43         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/23 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Hlasování o vystoupení Mgr. Jakuba Löbla, Brno, advokáta Asociace hudebního průmyslu 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Kovářík, předseda výboru finančního 

ZHMP Brož 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   26 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 

investičních dotací MČ Praha 10 na vrub kapitoly 1016 - MČ – neinvestiční/investiční rezervy 

(UP) v rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2024 

 

  

   TISK:        Z - 12660 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/24 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem 

ZHMP Bílek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



18 

 

 

   27 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté městské části Praha 

13 z rozpočtu hl. m. Prahy a k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 

 

  

   TISK:        Z - 12738 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/25 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   28 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha-Koloděje 

z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

 

  

   TISK:        Z - 12672 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/26 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem 

ZHMP Bílek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

   29 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na rozšíření účelu a změnu názvu investiční akce realizované MČ Praha 15 

 

  

   TISK:        Z - 12673 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 50         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/27 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   30 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na změnu účelu části finančních prostředků poskytnutých MČ Praha - Křeslice jako 

podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her a jako odvod 

z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení 

 

  

   TISK:        Z - 12720 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 52         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/28 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

   31 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 v kapitole 02, 04, 08, 09 za 

účelem vypořádání projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR a Operačního 

programu Praha – Konkurenceschopnost v roce 2024 

 

  

   TISK:        Z - 12647 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/29 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   32 

 

radní Kovářík 

 

k aktualizaci Seznamu projektů Akčního plánu k Integrované strategii pro ITI Pražské 

metropolitní oblasti pro období 2021 - 2027 - část IROP2 

 

  

   TISK:        Z - 12699 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/30 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

   33 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace MČ Praha 1 

 

  

   TISK:        Z - 12774 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 51        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/31 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   34 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha - 

Petrovice z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na 

rok 2024 

 

  

   TISK:        Z - 12652 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 51         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/32 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

   35 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové 

investiční dotace MČ Praha 12 na vrub kapitoly 1016 MČ neinvestiční/investiční rezerva UP 

v rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 

 

  

   TISK:        Z - 12748 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/33 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupil členové ZHMP Nepil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   36 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové 

investiční dotace MČ Praha 21 

 

  

   TISK:        Z - 12767 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 54         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/34 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

   37 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 

investičních dotací městským částem hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 12770 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 52         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/35 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   38 

 

radní Zábranský 

 

k záměru odboru HOM MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění služeb ochrany a 

ostrahy objektů hl. města Prahy" 

 

  

   TISK:        Z - 12574 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/36 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro správu majetku ZHMP Benkovič. 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

   39 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 

 

  

   TISK:        Z - 12793 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 38         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/37 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 40 - 52 

Pro: 42 Proti: 0 Zdr 1 

Bylo přijato. 

 

 

   40 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva č. 14/51 ze dne 23. 5. 2024 k návrhu na 

majetkoprávní řešení - pozemky parc. č. 1538/210, parc. č. 1538/212 a parc. č. 1538/213, 

všechny v k. ú. Řeporyje, obec Praha, a pozemek parc. č. 611/17 v k. ú. Třebonice, obec 

Praha 

  

  

   TISK:        Z - 12735 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/38 

Materiály pod poř. č. 40 - 52 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

   41 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy ve znění pozdějších předpisů 

 

Svěření: 

Praha - Běchovice (pozemky v k.ú. Běchovice) 

 

Odejmutí: 

Praha 5 (pozemky v k.ú. Radlice) 

Praha 3 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Žižkov) 

  

  

   TISK:        Z - 12766 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 44         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/39 

Usnesení bylo přijato. 

 

   42 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 522/45 v k. ú. Veleslavín 

 

  

   TISK:        Z - 12524 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/40 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

   43 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2125/42 o výměře 40 m2 v k.ú. Michle 

 

  

   TISK:        Z - 12581 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 42         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/41 

Usnesení bylo přijato. 

 

   44 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc. č. 1859/103 o výměře 4 m2 a parc. č. 

1859/104 o výměře 19 m2 oba v k.ú. Kamýk z vlastnictví hl. m. Prahy do podílového 

spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků společných částí budovy č. 

p. 514 v k.ú. Kamýk, kteří jsou zapsáni na LV č. 425 vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. 

Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha pro k.ú. Kamýk, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 12599 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 43         PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/42 

Usnesení bylo přijato. 

 

   45 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 522/45 v k. ú. Veleslavín 

 

  

   TISK:        Z - 12602 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/43 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



27 

 

 

   46 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 519/102 o výměře 2 m2 v k.ú. Háje 

 

  

   TISK:        Z - 12605 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/44 

Usnesení bylo přijato. 

 

   47 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2209/2 v k. ú. Ruzyně 

 

  

   TISK:        Z - 12632 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/45 

Usnesení bylo přijato. 

 

   48 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2804/5 o výměře 10 m2 v k. ú. Braník 

 

  

   TISK:        Z - 12656 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 44         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/46 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

   49 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 310/205 o výměře 15 m2 v k.ú. Michle 

 

  

  TISK:        Z - 12639 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/47 

Usnesení bylo přijato. 

 

   50 

 

radní Zábranský 

 

k revokaci usnesení Rady HMP č. 1026 ze dne 20.6.2006 a k  návrhu na úplatný převod 

pozemků parc.č. 21/11 a 12 o úhrnné výměře 36 m2 v k.ú. Hostivař 

 

  

   TISK:        Z - 11657 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/48 

Usnesení bylo přijato. 

 

   51 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu směny pozemku v k.ú. Nusle, obec Praha, ve vlastnictví hl. m. Prahy, za pozemky 

v k.ú. Liboc, Horní Počernice a Vysočany, to vše ve vlastnictví České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 

 

  

   TISK:        Z - 12724 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/49 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



29 

 

 

   52 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na využití předkupního práva ke spoluvlastnickým podílům na pozemku parc. 793/54 

a pozemku parc. č. 2710/6, oba v k. ú. Kyje, obec Praha, na kterých stojí stavba bytového 

domu č. p. 1265 ve vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 12598 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 44         PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/50 

Usnesení bylo přijato. 

 

   53 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na využití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na pozemku 

ve vlastnictví hl. m. Prahy v k.ú. Liboc, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 12732 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/51 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 54 - 57 

Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

   54 

 

radní Zábranský 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 14/60 ze dne 23.5.2024 k návrhu na úplatné 

nabytí pozemku parc. č. 2/2, jehož součástí je stavba č.p. 323. 323 do vlastnictví hl. m. Prahy 

v k.ú. Horní Měcholupy, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 12590 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 47        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/52 

Materiály pod poř. č. 54 - 57 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   55 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 14 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Vysočany, obec Praha, z vlastnictví společnosti Nadlan s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 12626 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/53 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

   56 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí světelného signalizačního zařízení 9.900 Chlumecká - 

Hartenberská, světelného signalizačního zařízení 9.696 Chlumecká – Parking C, světelného 

signalizačního zařízení 9.680 Chlumecká – Parking B a světelného signalizačního zařízení 

9.641 Chlumecká – podjezd sever vše v k. ú. Černý Most, obec Praha, z vlastnictví společnosti 

CENTRUM ČERNÝ MOST, a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 12557 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 43         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/54 

Usnesení bylo přijato. 

 

   57 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí rekonstrukce komunikace a rozšíření komunikace vč. dělícího 

ostrůvku a přechodu pro chodce, rekonstrukce chodníku a nově vybudovaného chodníku, 4 ks 

přesunutých vpustí, 1 ks rekonstruované vpusti a 1 ks nově vybudované vpusti, 19 ks svislého 

dopravního značení, vodorovného dopravního značení, světelného signalizačního zařízení 

SSZ 6.825 Karlovarská – KFC/Benzina, 3 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení, 4 

ks přeložených sloupů veřejného osvětlení a přeloženého kabelového vedení vše v k. ú. Ruzyně 

a v k. ú. Řepy, obec Praha, z vlastnictví společnosti Projekt Karlovarská, s.r.o. do majetku 

 hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 12608 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 18/55 

Usnesení bylo přijato. 

 

   58 

 

předsedové výborů ZHMP 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

 

K bodu nebyly předloženy žádný návrhy. 

 

 



32 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

1  Z-12648 k zahraničním pracovním cestám členů 

Zastupitelstva hlavního města Prahy 

  

primátor  

hl.m. Prahy  

2  Z-12764 k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z 

usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

3  Z-12733 o prováděných činnostech v nejbližším období na 

komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem 

na dopravu  

I. náměstek 

primátora   

Hřib 

 

 

4  Z-12740 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

v roce 2024 o neinvestiční transfery ze státního 

rozpočtu z MŠMT a k úpravě rozpočtu běžných 

výdajů v kap. 0416 v roce 2024 u škol a školských 

zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a u 

škol a školských zařízení, zřizovaných městskými 

částmi hlavního města Prahy 

 

radní Klecanda 

5  Z-12742 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

roce 2024 v kap. 0416 v souvislosti s poskytnutím 

účelových neinvestičních transferů ze státního 

rozpočtu z MŠMT 

 

radní Kovářík 

6  Z-12771 informace o aktuálním ratingovém hodnocení hl.m. 

Prahy agenturou Moody´s - říjen 2024 

 

radní Kovářík 

7  Z-12785 Informace k revizi smluvních vztahů mezi HMP a 

Operátorem ICT, a.s. 

 

radní Mazur 

8  Z-12747 Informace za období od 24. října 2024 do 20. 

listopadu 2024 o provádění hloubkových auditů v 

návaznosti na usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 

ke kauze Dozimetr a usnesení Zastupitelstva hl. m. 

Prahy č. 1/30 ze dne 24. listopadu 2022 a informace 

k trestnímu oznámení „Lysolaje“ 

 

radní Zábranský 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Otevřený dopis zastupiteli Mgr. Pavlu Čižinskému 

(KKL – JNF Česko a Slovensko z.s., Židovský národní fond, Čelakovského sady 433/10, 

120 00 Praha 2) 

 

 

 

 



33 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 18/1 až č. 18/55 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 17,27       

hodin. 

 

 

 

 

 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

 

 

Dr.-Ing. Milan Urban 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Slabihoudek 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení zápisu: 26. 11. 2024 

 

 

 


